

Lunds kommun behöver temalekplatser

Lek, fysisk aktivitet och utevistelse är viktiga aktiviteter för barns fysiska utveckling. Men det bidrar dessutom i hög grad till att stimulera till kreativitet, mental utveckling och socialt samspel med andra. Genom lek utvecklar barn sin fantasi och förmåga till samspel med andra. Leken bidrar också till barns förmåga att förstå verkligheten och bearbeta händelser som de upplevt.

All sorts utevistelse och lek kräver inte speciella anläggningar. Men dedikerade miljöer som lekplatser som är anpassade för barns behov av rörelse och kreativitet är en stor tillgång. Att barns behov också ges tillräckligt utrymme och hänsyn i stadsmiljön och den fysiska planeringen är också ett måste. Den fysiska miljön ska vara en tillgång för alla och därför måste barnens perspektiv i högre grad prägla den offentliga miljön och kommunens planerade investeringar.

Malmö är ett gott exempel på en kommun som långsiktigt och konsekvent utvecklat och prioriterat lekytor för barn. Inte minst har de, förutom alla att anlägga mer vanliga lekplatser under en längre tid satsat på så kallade temalekplatser, vilka idag uppgår till drygt tjugo i Malmö. Varje temalekplats är unik till sin karaktär och utformat med höga ambitioner och mycket stora lekvärden. Satsningarna har inneburit ett stort lyft för omgivningarna och bidragit med attraktivitet. Temalekplatserna är tydligt etablerade som besöksmål för malmöbor, men också för personer långt utanför kommunen. Förverkligandet av temalekplatser har skett så väl vid etablerandet av nya bostadsområden och stadsdelar, som i befintliga miljöer. Bland de temalekplatser som Malmö hittills anlagt märks inte minst ”Afrikalekplatsen”, ”Musiklekplatser” och ”Sollekplatsen”.

Vi socialdemokrater anser att det är hög tid att även Lunds kommun genomför ett långsiktig och strukturerad satsning på lekytor av hög kvalitet. I det arbetet bör Malmös arbete med temalekplatser tjäna som inspiration. Lunds målsättning bör vara att på längre sikt etablera en temalekplats i varje större stadsdel och i alla de större orterna utanför staden. En lämplig ambitionsnivå kan vara anläggandet av en ny temalekplats årligen. Med utgångspunkt från Malmös erfarenheter kan kostnaderna per investering bedömas till ca 6-10 Mkr. Det innebär en ambitionsnivå i paritet med lekplatsen i Stadsparken, Tunaparken och den planerade lekplatsen på S:t Hans eller något högre. Detta bör avsättas i en investeringsplan. Förutom investeringsmedel kräver arbetet resurser för skötsel och underhåll. Därför är det av vikt att redan från början ta fram en plan för såväl investering, reinvestering och drift.

Temalekplatserna bör utformas utifrån ett gott kunskapsunderlag samt i samråd med boende och verksamma i närområdet. Arbetet ska ske med hänsyn till barn med särskilda behov och funktionsvariationer med målsättningen att alla temalekplatser ska vara en plats med höga lekvärden för alla barn. I arbetet med temalekplatser kan lämpligen frågan om eventuell samlokalisering med offentliga toaletter med skötrum prövas. Dessutom bör frågan om samplanering med andra aktivitetsytor, som exempelvis boulevaner, studeras för att bidra till nytta för fler och möten över ålders- och generationsgränser.

Socialdemokraterna föreslår kommunfullmäktige besluta:

- att uppdra åt tekniska nämnden att i dialog med kultur- och fritidsnämnden och byggnadsnämnden utarbeta arbetssätt för en satsning på temalekplatser i Lunds kommun,
- att uppdra åt tekniska nämnden att i dialog med kommunstyrelsen ta fram ett förslag till investeringsplan för temalekplatser inklusive avsättningar för reinvesteringar, samt skötselplaner med driftsresurser, som möjliggöra anläggandet av en temalekplats per år,
- att som långsiktig målsättning fastställa en kommunövergripande ambition om en temalekplats per större stadsdel, samt i varje större ort i Dalby, Södra Sandby, Veberöd, Genarp och Stångby,
- att uppdra åt tekniska nämnden att i arbetet med temalekplatser pröva eventuella fördelar med samlokalisering med offentliga toaletter med skötrum samt andra aktivitetsytor, som exempelvis boulebanor, samt
- att uppdra åt tekniska nämnden att i arbetet med temalekplatser utgå utifrån ett gott kunskapsunderlag, gärna ett etablerat samarbete med Malmö stad, samt i samråd med boende och verksamma i närområdet och att planering och genomförande ska ske med hänsyn till barn med särskilda behov och funktionsvariationer med målsättningen att alla temalekplatser ska vara en plats med höga lekvärden för alla barn.

För Socialdemokraterna


Anders Almgren


Lena Fällström


Sebastian Jaktling


Björn Abelson